протокол

заседания Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

г. Чебоксары

5 октября 2020 года

Nº 3

Председательствующий:

Салаева Алла Леонидовна Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – и.о. министра образования и молодежной политики Чувашской Республики, координатор Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

Присутствовали:

Представители Кабинета Министров Чувашской Республики: И.Н. Антонова, Ю.В. Арлашкин, М.А. Загребаева, С.Н. Лекарев, И.Н. Левицкая, Е.Г. Чернова, Г.В. Павлова, Н.В. Скворцова, А.А. Шевлягин

Представители работодателей:

И.В. Кустарин, Н.И. Васильев, Р.П. Иванова, А.А. Князев, Е.В. Колесникова, А.В. Колпаков, С.А. Кольцов, В.М. Павлов

Представители профсоюзов:

А.В. Коршунов, В.П. Ильин, Т.З. Константинова, М.Г. Петров, В.В. Рыбкина, А.В. Смирнов, З.Н. Степанова, В.И. Харитонов

Чувашской Республики

0.6 OKT 7020 ...

I. О Резолюции Федерации Независимых Профсоюзов России «Стране нужны рабочие места: Защитим существующие, создадим новые!»

(Коршунов, Кустарин, Елизарова, Салаева)

В условиях сохраняющейся угрозы распространения новой коронавирусной инфекции значительно выросла напряженность на рынке труда. В целях поддержки безработных граждан Правительством России были приняты своевременные меры, которые смягчили кризис на рынке труда. Профсоюзы поддерживают и активно участвуют в разработке новых законодательных норм, защищающих права работников. Но ситуация с занятостью граждан в России в целом в Чувашии остается сложной, поэтому в рамках проведения Всемирного дня действий профсоюзов «за достойный труд» Исполком Федерации Независимых Профсоюзов России принял Резолюцию «стране нужны рабочие места: Защитим существующие, создадим новые!». Обсудив данную Резолюцию решили:

1.1. Поддержать Резолюцию Федерации Независимых Профсоюзов России «Стране нужны рабочие места: Защитим существующие создадим новые!».

- 1.2. Правительству Чувашской Республики с участием сторон социального партнерства принять меры по созданию новых рабочих мест.
- 1.3. Сторонам социального партнерства принимать необходимые меры для обеспечения защиты прав и социальных гарантий работников во всех формах занятости.

II. О подведении итогов регионального этапа конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» и выдвижении кандидатур для участия в федеральном этапе конкурса

(Елизарова, Салаева)

- 2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
- 2.2. Признать победителями регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» Чувашской Республики в 2020 году организации, набравшие наибольшее число баллов в номинациях:

«За сокращение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях производственной сферы» – АО «ЭфЭмСи Волга»;

- «За формирование здорового образа жизни в организациях непроизводственной сферы» АУ ЧР «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Чебоксары» Минтруда Чувашии;
- «За формирование здорового образа жизни в организациях производственной сферы» АО «Чебоксарский электроаппаратный завод»;
- «За развитие кадрового потенциала в организациях производственной сферы» АО «Чебоксарский электроаппаратный завод».
- 2.3. Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики (А.Г. Елизаровой) в срок до 30 ноября 2020 года направить в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации материалы организаций, победивших в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности», для участия в федеральном этапе конкурса.

Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – и.о. министра образования и молодежной политики Чувашской Республики, координатор Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

9-

А.Салаева

Shuff